



نام درس: فارسی

نام و نام خانوادگی:

رشته:

پایه: نهم

جمهوری اسلامی ایران

وزارت آموزش و پرورش

اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان

دبیرستان دخترانه غیر دولتی سمیعی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۱۹

ساعت: ۷:۳۰

مدت امتحان: ۵۰ دقیقه

دبیر مربوطه: خانم قاسمی

ردیف	سوالات	بارم
۱	<p>معنی واژه های مشخص شده زیر را بنویسید.</p> <p>(الف) متاع جوانی به بازار نیست</p> <p>(ب) داعیه ای در من پدید آمد.</p> <p>(ج) کنام پلنگان و شیران شود</p> <p>(خ) و بسیاری از غلامان از سریر ملک وی خبر ندارند.</p>	۱
۲	<p>★ ابیات و عبارات زیر را معنی کنید. (۲/۵) ★</p> <p>(الف) دور گردون گر دوروزی بر مراد مانرفت/دائما یکسان نباشد حال دوران غم مخور</p> <p>(ب) در محاورتی که به حضور او میان دوکس رود خوض ننماید</p> <p>(پ) به چشم بصیرت به خود در نگر / تو را تادر آینه زنگار نیست</p> <p>(ت) بدان که هر چه در وجود است همه صنع خدای تعالی است</p> <p>(ج) پسر نوح بابدان بنشست / خاندان نبوتش گم شد</p>	۲/۵
۳	<p>★ درک مطلب (۲/۵) ★</p> <p>متن زیر را بخوانید و به سوالات پاسخ دهید.</p> <p>هرگاه مادر را اندوه و آسیبی فرا گیرد فرزندان نیز آرام و قرار ندارند و بی شکیب و به جان می کوشند تا آرام جای خانه را به آرامش باز آورند و خفاش خویان را از مهر رخ مادر دور بدارند</p> <p>(الف) در عبارت ، منظور از خفاش خویان چه کسانی هستند؟</p> <p>(ب) کلمه مهر به چه معنایی آمده است؟</p>	۰/۵
۴	<p>در عبارت پیرمرد گفت: معرفت این است که من در آنم گرد خویش می گردم. معنی معرفت چیست؟ و مفهوم گرد خویش می گردم را بیان کنید.</p>	۰/۵
۵	<p>در عبارت (گوهر تن از گوهر اصل بهتر بود) منظور از ترکیب مشخص شده چیست؟</p>	۰/۵
۶	<p>در بیت (تاکی اخر چوبنفشه سر غفلت در پیش/حیف باشد که تودر خوابی و نرگس بیدار) به ترتیب بنفشه و نرگس نماد چه چیزهایی هستند؟</p>	۰/۵

۰/۵	<p>در عبارت هر که با بدان نشیند اگر نیز طبیعت ایشان در او اثر نکند به طریقت ایشان متهم گردد. سعدي به چه نکته اي اشاره دارد؟</p>	۷
۱/۵	<p>★ دانش زبانی (۱/۵) ★</p> <p>در عبارت زیر ، هسته و نوع وابسته هارامشخص کنید.</p> <p>چه کیف قشنگي را خريده اي؟</p> <p>در جمله زیر صفت عالي و صفت تفضيلي رامشخص کنید.</p> <p>۱. فاطمه فداکارترین دوست من است. ۲. زهراموفق تراز ريحانه است.</p> <p>در عبارت «هرگاه ذهن تان رازکژ اندیشی بپیراید، دلتان راز احساس ناروا بشوید و آزی رسمی ها بپرهیزید، خداوند باشما همراه می شود.» نوع فعل هاي مضارع رامشخص کنید.</p>	۸
۱/۵	<p>★ دانش ادبی (۱/۵) ★</p> <p>در عبارت های زیر معنای کنایي آن رامشخص کنید.</p> <p>الف) خودشکن آيينه شکستن خطاست ب) میان بندگی رابایدت بست</p> <p>در بیت «چو بفر و ختي از که خواهي خريد؟/ متاع جواني به بازار نيست» در این بیت کدام آرایه ي ادبي به کار رفته است؟</p> <p>۱. کنایه ۲. پرسش انکاري ۳. تضاد ۴. تشبيه</p> <p>ب) در بیت «سگ اصحاب كهف، روزي چند / بي نيكان گرفت و مردم شد» چه آرایه ي ادبي به کار رفته است؟</p> <p>۱. تشبيه ۲. مراعات نظير ۳. تلميح ۴. پرسش انکاري</p>	۹
۱	<p>★ تاريخ ادبيات (۱) ★</p> <p>من کیستم؟</p> <p>الف) مردی دانشمند و آگاه بودم که به فارسی و طبری شعری سرودم کتاب من قابوس نامه، این کتاب راباموضوع اخلاقی و تربیتی برای تربیت فرزندش نوشته بودم. ()</p> <p>ب) بزرگ ترین غزل سرای ایران هستم ، که در قرن هشتم می زیستم. قرآن از برداشتم و به زبان عربی ، فقه ، تاریخ ، ادب و موسیقی تبحر داشتم. آرامگاه من در شمال شهر شیراز واقع شده ()</p>	۱۰
۱۰	جمع بارم:	تعداد سوالات: